L VBI SPIRITVS SANCTVS DESCENDIT SVPER APOSTOLOS.

Ignit apostolicum linguarum flamma senatum

Germinat et uarias quasi uox fecunda loquelas.

LI. DE EO QVI PREDICAT IVSTVM ET DIMITTIT IMPIVM.

Fundit aquam fluuiis uecors sitientibus hortis.

LII. LAVS ELEMOSINAE.

Fenerat ille Deo, qui sumptum praebet egeno;

Reddere promisit, qui non mendacia nouit.

Soluitur expletum grauiori fenore lucrum;

- Pro modico magnum, pro cano redditur aurum.
 5 Sic hemina batum, lucratum dragma talentum;
 Sic obolus regnum, cyathus mercatur Olympum;
 Caelica terrenis redhibentur, fixa caducis.
 Ignes unda necat, lapsus elemosina purgat;
 Est aqua mors flammae, mors est elemosina culpae;
 10 Haec replet irriguis lacrimarum corda fluentis,
 Haec uitis uacuat, uirtutum floribus ornat,
 Haec redimunt ipsum pietatis uiscera Christum.

LIII. AVARO DIVITI.

Qui cedros olidis scit contignare cupressis,
 Fundamenta struit nullis obnoxia flabris.
 Ditiore es caeno quam sis, Pactole, fluente:
 Vnda leuat cumulum, flauescit arena metallum;

- 5 Lama tulit fruges, rupes praerupta cacumen.
 His uitam regimus, procul hoc adstare uidemus;
 In uida diues Deus est, in diuite pauper.

LIV. VIRO SVPERBO.

- Mens scattet in ueras causa perhibente loquelas.
 Vere licet rubeat, numquam rosa pulchra perannat.
 Qui stat, praesto cadit, ceu flos caro lapsa patrescit.
 Vita uolans hominis decurrit more fluenti.
 5 Te patulum uento folium pendere memento.
 Turgida colla suis subigit mors improba plantis.
 Viuere qui patitur, felici morte fruatur;
 Qui fruatur uita, mortem patietur amaram.
 Vita breuis prohibet, ne longum uiuere speres.
 10 Viue memor mortis, quo semper uiuere possisi.
 Totus siue Deo, totus tibi mortuus esto.
 Vita parit mortem, mors uitam parua perennem.
 Qui sibi nunc uiuit, semper moriendo peribit;
 In se qui moritur, hunc uita beata sequetur.
 15 Sic requies fesso redhibetur, uita perempto.

LV. LIVIDO OBTRACTATORI.

- Esse foret panem melius quam rodere fratrem;
 Corporis una cibus, animae res altera uirus.
 Rosus non moritur, rodens homicida tenetur.
 Non alios capreae, te cernas lumine talpae.
 5 Non mihi des multum promptus tibi uertere tergum,

p. 63

- Me faciens speculum, cum sis tibi mantica factus;
 Polypus haerenti de se non foetet olenti.
 Lyncea lux radios in uiscera figit acutos;
 Cum se non uideat, penetrat procul omne, quod adstat.
 10 Obtusae cotes acuunt, non caedere possunt,

Nec sibi sed uario parent sua iuria metallo;
scabra polire lima nouit, non ipsa poliri:
Praua manet, sentum scoriis dum leuigat aurum.
Num scabiosa canis titulo fit digna fidelis,
15 Si rictu rabido uernam cum fure lacessit?
Qui quod uult dicit, quod non uult saepius audit.
Non habet os lingua, frangi facit ossa sed ipsa,
Vnaque diuersis parit infortunia membris.
Pone modum linguae, quam uibras more sagittae,
20 Ne gladii conto referantur, saxa lapillo.

LVI. DVOBVS INIMICIS VT AD PACEM REDEANT.

Hamat amor uarios, scindit discordia iunctos.
Non ibi lux pacis, ubi fit diuisio cordis.
Pax docet ignaros, discordia caecat acutos,
Non status est rebus, fortunae uertitur ordo,
5 Ceruici rigidae mors improuisa minatur.
Turgida colla suis subigit febris ignea plantis
Ac domat indomitos diuino iure solutos.
Qui tumuere Deo, coguntur cedere morbo;
Quod dant languori, uerae uetuere saluti.
10 Vultu saepe trucem, flammas uelut ore momentem,
Oraque terribilem, frendentia uerba tonantem
Funda perexiguo strauit contorta lapillo.

LVII. AD PAENITENTIAM PROVOCAT.

Cum cruor execrescit, nemitorem uena requirit,
Vulnus et incolumen facit, affert plaga salutem.
Mens fluuidum generat, pia quod confessio purgat:
Sic animae sanguis per uenam profluit oris.
5 Egere, letifero uiolat quod uiscera tabo.
Esto uomax proprii salubri conamine morbi,
Vt mentis stomachus releuetur mole reatus.

LVIII. CVM IDEM SCRIPTVM BIS MITTITVR.

Iure notatur, idem qui saepe rescribit eidem.
Non tamen absurdum, cum res habet ipsa recursum,
Indiga uerborum dumsit geminatio rerum.

LIX. DE CRUCE.

Omnibus est una spes haec metuenda figura;
Cernite librata pretium pendere statera,
Quod mundum redimit, protoplasti debita soluit.
Crux est uita mihi, mors, inimice, tibi.

LX. ITEM DE SANCTA CRUCE DVODVS INVICEM
INIMICIS.

Ecce rubet Christi crux sanguine tincta recenti;
Haec caelum terris confoederat, infima summis.
Haec iubet, in uobis ut lux oriatur amoris,
Litibus sedatis succedant oscula pacis.

LXI. CANTORIBVS ALTE CANENTIBVS.
Qui philomelinis depromitis organa fibris,
Intima uox cordis modulis bene concinat oris.

LXII. INSIMVLAT VICEM CARMINIBVS NON REDDENTEM.
Diptycha tot misi, quot flumina sunt paradisi,
Fonte sed ex uestro nec mihi stilla fluit.
Nunc igitur scriptis totidem nisi scripta remittis,
Implebit uacuum penna retunsa tegam.

LXIII. DE QVIBVSDAM ANTIDOTIS.
Mors aloen aequat, copulat sapor unus utramque.
His quoque tu parilem pigra sortiris acrorem:
serapion cunctis fatear praestare uenenis.

LXIV. QVOD QVI SVMIT MVNUS, DEBET VICEM
REDDERE.
Alterutrum caros componit munus amicos,
Si gerulus referat, si dator accipiat.

LXV. QVOD VERMIS ERIS ET A VERME VORABERIS.
Eius, homo, quod eris, datus es, ut et ore uoreris.
Cur, cinis et uermis, tumida ceruice superbis?

LXVI. QVIBVS BENEDICTIO DE COCLEARIBVUS MITTITVR.
Dent alii fuluum trutina librante metallum.
Sed mundus uiuit, quia ligno uita pependit:
Sic modicum magno, lignum pretiosus auro.

LVII. PONTIFICALI DEXTERAE COCLEARIA MITTVNTVR.
Magna, perexiguum, manus aurea, suscipe lignum.
Nolo datum trutines sed dantis uiscera libres.
Audeo, quod parti non est, praesumere toti.